Preisliste 01/24

Nr.

Rotwein

lieblich/ halbtrocken

1

2

2022 Freinsheimer
Rotwein Q.b.A. feinherb 1,0L; 12,0%; 5,50€
2019 Freinsheimer Rosenbihl

Saint Laurent Q.b.A. 0,75L;12,5% ; 6,50 €

3 2020 Freinsheimer Rosenbihl

Acolon Q.b.A. 0,75L;12,5%; 6,50€
trocken
10 2022 Freinsheimer
Rotwein Q.b.A. 1,0L;13,0%; 5,50€
11 2018 Freinsheimer Rosenbiihl
Dornfelder 0,75L;14,0%; 6,50€
12 2020 Freinsheimer Rosenbiihl
Saint Laurent Q.b.A. 0,75L; 14,0%; 6,50€
13 2021 Freinsheimer Rosenbuhl leider ausgetrunken
Schwarzriesling Q.b.A.  0,75L; 13,0%; 7,50€ __
14 2020 Freinsheimer

Spatburgunder Q.b.A. 0,75L; 13,5%; 7,50€

aus dem Holzfass / Barriques

20

21

22

23

24

25

26

27

28

2015 Freinsheimer Cuvee

Cupido LG 0,75L;14,5%; 13,506
2017 Freinsheimer Cuvee

Sophie LG 0,75L;14,5%; 13,50€
2017 Freinsheim Cuvee

Rubino LG 0,75L;14,5%: 13,50€
2019 Freinsheimer Rosenbiihl

Dunkelfelder LG 0,75L;14,0% 12,50€

1,5L 29,506

2017 Freinsheimer Rosenbiihl

Cabernet Sauvignon LG 0,75L;14,5%; 12,50€
2020 Freinsheimer Rosenbiihl

Nebbiolo LG. 0,75L;14,5%; 12,50€
2021 Freinsheimer Rosenbiihl

Syrah LG 0,75L;14,5%; 12,50€
2017 Freinsheimer Rosenbiihl

Merlot LG 0,75L;145%; 12,506

2012 Freinsheimer Rosenbiihl

Dunkelfelder Rotwein 0,75L; 14,0% 12,50

N Rosée

30 2022 Freinsheimer Rosenbiihl
Rosée Hauscuvee feinherb
31 2023 Freinsheimer
Rosée Hauscuvee trocken
32 2023 Freinsheimer

Spéatburgunder Blanc de Noir 0,75L; 12,0%; 7,00€

33 2022 Freinsheimer

Nebbiolo Rosée Saigner 0,751, 12,0%

feinherber/ edelstif3er/ Dessertwein

40 2023 Freinsheimer Goldberg
Gewdrztraminer Q.b.A.

41 2020 Freinsheimer Rosenbiihl
Muskat Ottonell

0,75L;12,5%;

45 2018 Freinsheimer Rosenbiihl
Nebbiolo Eiswein
Blanc de Noir

0,5L; 8,0%

Die Preise sind Abholpreise incl.19% Mwst.,

Gerne schicken wir Thnen unsere Weine mit DHL zu.
Das Paket mit 6 oder 12 Flaschen oder 18 Flaschen
flir 10,00€ Porto.

Grossere Mengen per Spedition auf Anfrage.

Bestellung Weingut Langenwalter Gauglitz.
Fax: 06353/4129

e mail: mail@langenwalter-gauglitz.de.
Besuchen Sie auch unseren Shop unter
www.langenwalter-gauglitz.de

Name und Anschrift:

1,0L;10,5%; 5,50€

0,75L;12,5%; 7,00 €

7,50€ ____

7,50€ ___

0,751; 10,00% 7,50€

29,00€ ____

Nr.

Weillwein

halbtrocken/trocken
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61

65
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70
71
72

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2022

Freinsheimer

Riesling Q.b.A. halbtrocken  1,0L;12,5%;
Freinsheimer
Riesling Q.b.A. trocken 1,0L;12,5%;

Freinsheimer

Riesling Q.b.A. classic
Freinsheimer Rosenbiihl
Grauer Burgunder Q.b.A. tr.0,75L;11,5%;
Freinsheimer Rosenbhl

Chardonnay Q.b.A: trocken 0,75L;11,0%;
Freinsheimer Oschelskopf
Sauvignon blanc trocken
Freinsheimer Rosenbihl
Weil3er Burgunder Q.b.A. tr. 0,75L;11,0%
Freinsheimer
Cuvee Sophie

0,75L;13,5%;

Sekt, Perlwein
Furore
Perlwein mit zugesetzter Kohlensdure 0,75L;11,0%
Excessivo rosé; 0,75l; 12% Vol
Perlwein mit zugesetzter Kohlensaure rosé

Jahrgangssekt Flaschengérung
Riesling brut

Jahrgangssekt Flaschengérung
Sauvignon blanc brut
Jahrgangssekt Flaschengérung

0,75L;12,0%

0,75L;12,5%

Chardonnay Brut 0,751; 13%

Jahrgangssekt Flaschengérung

Syrah & Nebbiolo 0,751; 12%
Alkoholfrei

Traube wiel3 0,75l

Traube rot 0,75l

Secco Traube weif 0,75l

0,75L; 12,0%;

0,75L:11,5%;

5,506
550€
7,006
7,00€ ____
7,00€
7,00€ ____
7,006

7,00€

7,50€

7,00€

11,00€
13,00€
15,00€

15,00€_

5,00€
5,00€
6,50€


mailto:mail@langenwalter-gauglitz.de
http://www.langenwalter-gauglitz.de/

Alle Weine sind aus deutscher Herkunft und stammen aus
unseren Weinbergen und werden von uns nach den Richtlinien der
guten fachlichen Praxis und mit grétmaglicher Sorgfalt
Angebaut, Ausgebaut und Abgefllt. Sie enthalten alle Sulfite,
welche seit Alters her zur Haltbarmachung des Weines benutzt
wird.

Die Nahrwerte von 100ml Wein liegen Zwischen 68 und 83kcal.
Die Literpreise berechnen sich

Kaufpreis geteilt durch die Flaschengrdsse

Alkoholangaben auf der VVorderseite in% Vol

* zugekaufter Wein im Hause abgefllt.

Rebsorten

Riesling: edle Blume, fruchtige rassige Séure
Weil3er Burgunder: feinfruchtig, kérperreich
Grauer Burgunder: aromatisch, bekommlich
Chardonnay: kréaftig, harmonisch
Gewdrztraminer: feines wiirziges Aroma
Dornfelder: tiefdunkle kréaftige und bekémmliche Weine
Spatburgunder: klassische pfalzer Rotweinsorte
Saint Laurent: saurebetonter, fruchtig samtiger dunkler
Rotwein
Schwarzriesling: aromatischer, geschmackvoller Rotwein
Dunkelfelder: dunkler fruchtiger Rotwein
Cabernet Sauvignon: schwerer Rotwein mit
groRer Vielfalt
Merlot: vollmundig, bringt groRe Fille u.Geschmeidigkeit
Nebbiolo:
Syrah

Anfahrt in Freinsheim:

Von der Hauptstral3e biegen Sie in der Ortsmitte
(verkehrsberuhigter Bereich Kirche/Rathaus) in die Breite
Stralie an deren Ende nach links in die Martinstrale.

Von der HauptstralRe kdnnen Sie auch in den

,»Im Kitzig* einbiegen der direkt in die Martinstrale
tibergeht.

Die Zufahrt zu uns ist jederzeit, auch bei der Sperrung der
Altstadt flr den Durchgangsverkehr, problemlos
maoglich.

Als unser Kunde sind Sie Anlieger und kénnen auch an den
Wochenenden die Freinsheimer Altstadt befahren.

So erreichen Sie uns:
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Liefer-und Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich ab Keller, incl. der gesetzl. Mwst.,
einschlieBlich Ausstattung ohne Glas und Verpackung. Der Wein
bleibt bis zur vollstandigen Bezahlung unser Eigentum. Versand
erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Empféangers.
Beanstandungen bitten wir umgehend mitzuteilen, da spatere
Reklamationen nicht mehr bertcksichtigt werden kdnnen.

Bankverbindungen:

Kreissparkasse Rhein Haardt
IBAN DE21 5465 1240 0000 0544 52

USt-IDNr. DE 326899204
Steuernr. 31/233/14115

H folgt uns auf facebook unter:

https://www.facebook.com/WeingutLangenwalterGauglitz/

Weingut

Langenwalter-Gauglitz
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Preisliste

Martinstrafle 7
D 67251 Freinsheim/WeinstralRe
Telefon: 06353/3901

Telefax:06353/4129
e-mail: mail@langenwalter-gauglitz.de

Web: www.langenwalter-gauglitz.de
Offnungszeiten:
Montag bis Samstag: 10.00 bis 12.00 und 14.00 bis 18.30
Sonntag und Feiertags: 10.00 bis 12.00
Falls Sie uns zu anderen Zeiten besuchen méchten melden
Sie sich bitte bei uns.
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